1

EDITAL Nº 001/2022 – IFMS
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DO MAGISTÉRIO FEDERAL,
NA CATEGORIA FUNCIONAL DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A REITORA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL
(IFMS) no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Presidencial de 25 de novembro de 2019, publicado
no Diário Oficial da União de 26 de novembro de 2019, seção 2, pág. 01; e de acordo com as normas estabelecidas pelas
Leis nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990; nº 12.772/2012, de 28 de dezembro de 2012; nº 12.990, de 9 de junho de
2014; nº 13.656, de 30 de abril de 2018; nº 13.872, de 17 de setembro de 2019; pelos Decretos nº 6.593, de 2 de outubro
de 2008; nº 7.312, de 22 de setembro de 2010; nº 9.508, de 24 de setembro de 2018; nº 9.739, de 28 de março de 2019;
nº 11.211, de 26 de setembro de 2022; pelas Portarias Normativas ME nº 10.041, de 18 de agosto de 2021; nº 04/2018,
de 6 de abril de 2018, do MPDG/SGP; nº 14.635, de 14 de dezembro de 2021, do SGP/SEDGG/ME, torna pública a
RETIFICAÇÃO do EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO do Concurso
Público de Provas e Títulos para provimento de Cargos de PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO do
Quadro de Pessoal Permanente do IFMS, de acordo com o Edital 001/2022, e alterações, que passa assim a viger:

1. Alteração do ANEXO I do EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
para inclusão de candidatos exclusivamente para o cargo de ALIMENTOS, conforme segue:

Onde se lê:

ANEXO I

O candidato convocado deverá comparecer ao local designado para a realização da Prova de Desempenho Didático com

antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para o seu início, munido de documento oficial de identificação,

conforme subitem 10.3 do Edital nº 001/2022, e de plano de aula, em 03 (três) vias, o qual deverá ser entregue, antes do início da

prova, aos membros da banca examinadora.

1076035 ANA LETÍCIA FERNANDES ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 MANHÃ (08h00min)

1102581 CARLOS ROBERTO LUIZ MAIA JÚNIOR ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 MANHÃ (08h00min)

1073164 CÍNTIA MAIA BRAGA ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 MANHÃ (08h00min)

1139186 GREICI BERGAMO ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 MANHÃ (08h00min)

1133747 GUILHERME DA SILVA DANNENBERG ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 MANHÃ (08h00min)

1136852 IZABELA FERNANDA SIRIGATTI GOUVEA ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 MANHÃ (08h00min)

1064348 JÉSSYCA SANTOS SILVA ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 MANHÃ (08h00min)

1066805 JOICE CAMILA MARTINS DA COSTA ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 MANHÃ (08h00min)

1064678 JULIANA APARECIDA CÉLIA ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 MANHÃ (08h00min)

1113467 MARIANE WOLF ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 TARDE (13h00min)

1065259 MIRIAN CRISTINA FEITEN ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 TARDE (13h00min)

1142242 MYLENA JUNQUEIRA PINTO BRITO ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 TARDE (13h00min)

1113984 NATÁLIA SILVA DE FARIAS ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 TARDE (13h00min)

1064331 RAFAEL GABRIEL DA ROSA ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 TARDE (13h00min)

1095634 STEPHANIE SILVA PINTO ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 TARDE (13h00min)

1134487 VILMA BARBOSA DA SILVA ARAÚJO ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 TARDE (13h00min)

1144807 WHALLANS RAPHAEL COUTO MACHADO ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 TARDE (13h00min)

2

Leia-se:

ANEXO I

O candidato convocado deverá comparecer ao local designado para a realização da Prova de Desempenho Didático com

antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para o seu início, munido de documento oficial de identificação,

conforme subitem 10.3 do Edital nº 001/2022, e de plano de aula, em 03 (três) vias, o qual deverá ser entregue, antes do início da

prova, aos membros da banca examinadora.

1076035 ANA LETÍCIA FERNANDES ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 MANHÃ (08h00min)

1137664 BIANCA PERON SCHLOSSER ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 MANHÃ (08h00min)

1102581 CARLOS ROBERTO LUIZ MAIA JÚNIOR ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 MANHÃ (08h00min)

1071413 CAROLINE CAGNIN ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 MANHÃ (08h00min)

1073164 CÍNTIA MAIA BRAGA ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 MANHÃ (08h00min)

1064304 FERNANDO ANTÔNIO ANJO ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 MANHÃ (08h00min)

1129196 FILIPE DE OLIVEIRA MELO ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 MANHÃ (08h00min)

1139186 GREICI BERGAMO ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 MANHÃ (08h00min)

1133747 GUILHERME DA SILVA DANNENBERG ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 MANHÃ (08h00min)

1136852 IZABELA FERNANDA SIRIGATTI GOUVEA ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 MANHÃ (08h00min)

1064348 JÉSSYCA SANTOS SILVA ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 MANHÃ (08h00min)

1066805 JOICE CAMILA MARTINS DA COSTA ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 TARDE (13h00min)

1064678 JULIANA APARECIDA CÉLIA ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 TARDE (13h00min)

1066991 LAIS BRITO CANGUSSU ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 TARDE (13h00min)

1113467 MARIANE WOLF ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 TARDE (13h00min)

1065259 MIRIAN CRISTINA FEITEN ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 TARDE (13h00min)

1142242 MYLENA JUNQUEIRA PINTO BRITO ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 TARDE (13h00min)

1113984 NATÁLIA SILVA DE FARIAS ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 TARDE (13h00min)

1064331 RAFAEL GABRIEL DA ROSA ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 TARDE (13h00min)

1095634 STEPHANIE SILVA PINTO ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 TARDE (13h00min)

1134487 VILMA BARBOSA DA SILVA ARAÚJO ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 TARDE (13h00min)

1144807 WHALLANS RAPHAEL COUTO MACHADO ALIMENTOS 26 DE MARÇO DE 2023 TARDE (13h00min)

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DE

DESEMPENHO DIDÁTICO.

3. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande/MS,  15 de março de 2023.

CLÁUDIA SANTOS FERNANDES

		2023-03-15T15:50:16-0300
	CLAUDIA SANTOS FERNANDES:06979193821